C.MM.

Fis. Poid
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO 60/7020)

EMENTA: Solicita a poda/remoçãode árvores em frente
à casa da esquina da R. José Carlos Ferrari com a R. Eng.
João P. de Araujo — Jardim Santa Gertrudes.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges — GIBA -— solicita o
encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte

indicação:

Solicita a poda/remoçãode árvores em frente à casa da esquina da R.
José Carlos Ferrari com a R. Eng. João P. de Araujo — Jardim Santa Gertrudes.

JUSTIFICATIVA

Em frente a esta casa há 3 (três) árvores que oferecem riscos aos

moradores, uma por faíscas elétricas decorrentes do contato dos galhos com a rede
elétrica, e também por rachaduras e grandes saliências na calçada, com riscos de quedas
de transeuntes com consequências graves, uma segunda por mal posicionamento estando
em frente à entrada da garagem, e uma terceira por eventual queda, por estar com cupim e

infiltração de formigas (fotos anexas).

Valinhos, 15 de Outubro de 2020.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

J-ço.

CMN.
Proc. Nº Bes 2ÃO.

"a

: ie
DR in

TA

M9E

diIC

Ig